

Komunikat prasowy

VanEck rozszerza swoją ofertę kryptowalutową o ETN Celestia

- Celestia umożliwia bezpieczne skalowanie aplikacji blockchain
- Modularność pozwala deweloperom łatwo budować i skalować nowe blockchajny
- ETN VanEck Celestia jest dostępny w następujących krajach: Austria, Szwajcaria, Niemcy, Dania, Hiszpania, Finlandia, Francja, Włochy, Liechtenstein, Luksemburg, Holandia, Norwegia, Polska, Portugalia i Szwecja.

Warszawa, 2 kwietnia 2025 r. – Zarządzający aktywami VanEck ogłasza dziś wprowadzenie na giełdy Euronext Amsterdam i Euronext Paryż notowania [ETN VanEck Celestia](#). Ten notowany na giełdzie ETN umożliwia inwestorom udział w wynikach tokena TIA w preferowanej przez nich formie. Token TIA to natywna kryptowaluta sieci Celestia.

Celestia to wyspecjalizowana sieć blockchain zaprojektowana w celu optymalizacji i skalowania dostępności danych – kluczowego ograniczenia dla skalowalności w branży. Umożliwia to deweloperom łatwe wdrażanie aplikacji w ich własnej, wysokowydajnej przestrzeni blockchainowej z pełną kontrolą nad całą technologią.

„Popyt na token TIA wynika bezpośrednio z zapotrzebowania na usługi Celestii, ponieważ wszystkie interakcje w tej sieci są denominowane i opłacane w TIA” – wyjaśnia **Menno Martens, Menedżer Produktu Crypto** w VanEck Europe. „Wraz ze wzrostem liczby deweloperów korzystających z usług Celestii do budowy wydajnych, kompleksowych aplikacji, dostrzegamy potencjał wzrostu dla Celestii.”

[ETN VanEck Celestia](#) oferuje inwestorom regulowany i notowany na giełdzie sposób ekspozycji na tę innowacyjną technologię opartą na blockchain. Należy jednak pamiętać o ryzyku związanym z dużą zmiennością aktywów cyfrowych.

„ETN VanEcka to jeden z pierwszych kroków w kierunku szerszego dostępu instytucjonalnego do Celestii” – powiedział **Mustafa Al-Bassam**, współzałożyciel **Celestii i Przewodniczący Fundacji Celestia**. „Wkrótce pojawią się kolejne możliwości dołączenia do ekosystemu Celestii – dla każdego rodzaju użytkownika i uczestnika.”

ETN odwzorowuje indeks MarketVector Celestia Vwap Close Index, który odzwierciedla cenę tokena TIA. Produkt jest w pełni zabezpieczony, co oznacza, że aktywa bazowe są faktycznie nabywane i bezpiecznie przechowywane w tzw. cold storage. VanEck



współpracuje z Bank Frick — regulowanym depozytariuszem z Liechtensteinu — aby zapewnić najwyższe standardy przechowywania kryptowalut w ramach swoich ETN-ów..

Notowanie na regulowanych giełdach umożliwia inwestorom obrót produktem tak jak każdymi innymi papierami wartościowymi. Całkowity wskaźnik kosztów (TER) wynosi 1,5%.

Ceny wielu aktywów cyfrowych w ostatnim czasie podlegały znacznym wahaniom i mogą nadal wykazywać wysoką zmienność. Istnieje ryzyko całkowitej utraty kapitału, ponieważ nie można zagwarantować bezpieczeństwa przechowywania ze względu na ryzyko ataków hakerskich, ryzyko kontrahenta oraz ryzyko rynkowe. Wartość aktywów cyfrowych zależy od utrzymania korzystnych regulacji, a także od możliwości technologicznych, rozwoju sieci protokołów, konkurencji ze strony innych sieci aktywów cyfrowych oraz potencjalnych forków.

	VanEck Celestia ETN
Nazwa indeksu:	MarketVector Celestia VWAP Close Index
ISIN	DE000A4AKZB4
Ticker	VTIA
Zarejestrowane kraje	AT, CH, DE, DK, ES, FI, FR, IT, LI, LU, NL, NO, PL, PT, SE
Ticker na Euronext Amsterdam	VTIA NA
Ticker na Euronext Paryż	VTIA FP
Index provider	MarketVector Indexes GmbH
Całkowity wskaźnik kosztów (TER):	1.5 %
Więcej informacji	https://www.vaneck.com/ucits/investments/tia-etp/overview/

Kontakt dla prasy:

Henning Münster / Miriam Wolschon
public imaging GmbH
Telefon: +49 (0)40 401999 -156 / -155
E-mail: vaneck@publicimaging.de

O firmie VanEck:

Od momentu założenia w 1955 roku, VanEck jest napędzany przez innowacje i oznacza inteligentne, przyszłościowe strategie inwestycyjne. Zarządzający aktywami zarządza obecnie około 117 miliardami dolarów amerykańskich* na całym świecie, w tym funduszami ETF, aktywnymi funduszami i rachunkami instytucjonalnymi.



Z ponad 100 funduszami ETF na całym świecie, dom inwestycyjny oferuje kompleksowe portfolio obejmujące liczne sektory, klasy aktywów i inteligentne strategie beta. VanEck był jednym z pierwszych zarządzających aktywami, który zaoferował inwestorom dostęp do globalnych rynków. Celem zawsze była identyfikacja nowych trendów i klas aktywów - takich jak inwestycje w złoto (1968), rynki wschodzące (1993) i fundusze ETF (2006). Do dziś kształtują one całą branżę inwestycyjną.

VanEck ma siedzibę główną w Nowym Jorku i biura na całym świecie, w tym we Frankfurcie (Niemcy), Madrycie (Hiszpania), Londynie (Wielka Brytania), Mediolanie (Włochy), Zurychu (Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney (Australia) i Szanghaju (Chiny).

* Status: 28/02/2025

Więcej informacji o VanEck i jego funduszach można znaleźć na stronie www.vaneck.com lub na blogu www.vaneck.com/etf-europe/blog.

WAŻNE INFORMACJE

Wyłącznie do celów informacyjnych i reklamowych.

Niniejsze informacje zostały opracowane przez VanEck (Europe) GmbH, Kreuznacher Strasse 30, 60486 Frankfurt am Main. Ma jedynie na celu dostarczenie inwestorom ogólnych i wstępnych informacji, które nie mogą być traktowane jako porady o charakterze inwestycyjnym, prawnym lub podatkowym. VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiegokolwiek decyzje inwestycyjne, dezinvestycyjne lub dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są aktualne na dzień opracowania tych informacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre zawarte tu opinie mogą stanowić jedynie projekcje, prognozy i inne stwierdzenia dotyczące przyszłości, które nie odzwierciedlają rzeczywistych wyników. VanEck nie przedkłada żadnych oświadczeń ani gwarancji, wyraźnych lub dorozumianych, dotyczących zasadności inwestowania w papiery wartościowe lub aktywa cyfrowe w ogólnym zakresie lub w określony tutaj produkt („Produkt”) lub możliwości Indeksu bazowego do odzwierciedlenia danego rynku aktywów cyfrowych. Inwestowanie jest obciążone ryzykiem, w tym możliwą utratą kapitału do całej zainwestowanej kwoty oraz wyjątkową zmiennością, na jaką narażone są noty ETN. Przed dokonaniem inwestycji należy zapoznać się z prospektem informacyjnym i dokumentem zawierającym kluczowe informacje, aby w pełni zrozumieć potencjalne ryzyka i korzyści związane z decyzją o zainwestowaniu w Produkt. Zatwierdzony prospekt jest dostępny na stronie www.vaneck.com. Należy mieć na względzie, że zatwierdzenia prospektu nie należy rozumieć jako rekomendacji do korzystania z Produktów oferowanych lub dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym.

Indeks bazowy jest wyłączną własnością MarketVector Indexes GmbH, która zawarła umowę z CC Data Limited na utrzymanie i obliczanie Indeksu. CC Data Limited dokłada wszelkich starań, aby zapewnić prawidłowe obliczenie Indeksu. Niezależnie od swoich zobowiązań wobec MarketVector Indexes GmbH, CC Data Limited nie ma obowiązku wskazywania błędów w Indeksie osobom trzecim.

Wszystkie indeksy są niezarządzane i obejmują reinwestycję wszystkich zwrotów, ale nie odzwierciedlają kosztów transakcji ani wydatków, które są zwykle związane z portfelami aktywów cyfrowych. Indeksy zostały wybrane wyłącznie w celach ilustracyjnych i nie są papierami wartościowymi, w które można inwestować. Zwroty na rzeczywistych rachunkach inwestujących w aktywa cyfrowe mogą różnić się od wyników każdego z odpowiadających im indeksów. Ponadto zwroty na rachunkach będą różnić się od wyników indeksów z różnych powodów, w tym z powodu terminów oraz indywidualnych celów i ograniczeń dotyczących rachunków. W związku z tym nie ma pewności, że korzyści i profil ryzyka/zwrotu przedstawionych indeksów będą podobne do rzeczywistych wyników zarządzanych rachunków. Wyniki są wyświetlane tylko dla podanego

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiegokolwiek formie ani przywoływana w innych publikacjach bez pisemnej zgody VanEck.

Inwestycje w Produkt niosą za sobą ryzyko utraty kapitału w pełnej wartości.